

ӘЛЕУМЕТТІК ДИАГНОЗ ЖӘНЕ БОЛЖАУ

Орындаған: Батырша
Құлпынай

ЖОСПАР:

I.КІРІСПЕ:

II.НЕГІЗГІ БӨЛІМ:

а. Әлеуметтік диагностиканың пайда болу тарихы

б. Диагностиканың мақсаты

в. Болжамдық диагноз

III.ҚОРЫТЫНДЫ

Әлеуметтік диагноз — эксперттік бағалау, клиент жайындағы мәліметтер мен оның өмір сүру жағдайы жайлы мәліметтер жиынтығын, сонымен қатар көмек көрсету жоспарын өңдеуге қажет ақпаратты талдауды болжамдайды.

Әлеуметтік диагностиканың пайда болу тарихы

Әлеуметтік диагностиканың қалыптасу кезеңінің ерекшелігі, ол әлеуметтік ақпарат күрделі емес және ерікті сипатқа ие болуында; оның шығу көзі ретінде

формализмге негізделген және формализмге негізделмеген сұхбат әдісі

бақылау және басқа да зерттеу объектісі туралы ақпарат пен тәжірибе

әлеуметтік білімді жинақтаудың тәсілдері жатады.

«Әлеуметтік диагностика» термині ХХ ғасырдың 20 жылдардың басы – 30 жылдардың соңында кең етек ала бастады. Қазіргі уақытта «әлеуметтік диагностика» әлеуметтік жұмыстағы маңызды бағыттардың бірі ретінде тұжырымдалды



«Диагностика» (грек тілінен “diagnostikos” – тануға қабілетті) - зерттеліп отырған объект немесе процесс туралы жоққа шығаратын ақпаратты алудың жалпы тәсілі. Әлеуметтік қатынастар мен процестер саласында диагностиканың мәні медицинадағы ауруды анықтаумен бірдей десе де болады: егер ауруды дер кезінде және оның пайда болуының себептері мен белгілерін дұрыс анықтайтын болса, онда емдеудің сәттілігі мен жағымды нәтижеге қол жеткізуге болады. Дұрыс қойылмаған диагноз дәрігерлердің жұмысын жоққа шығарып қана қоймай, науқастың сауығу мүмкіндігін де жояды.



Кейбір ғалымдар әлеуметтік тәжірибеде бұл терминді «мәселелі талдау» ұғымымен ауыстыруды немесе бұл процесті әлеуметтік себепті анықтау үшін немесе эксперттік баға беру ретінде қолдануды ұсынады.

Ғылыми-тәжірибелік бағытта әлеуметтік қызметкерге кең шеңбердегі талаптарды анықтауға тура келеді, сондықтан да, әлеуметтік диагностиканың маңыздылығы зерттеліп отырған объекті немесе әлеуметтік процесс туралы нақты ақпарат алу болып табылады.

Әлеуметтік диагноздың мәні әлеуметтік қызмет көрсетудегі клиенттің өмір сүру жағдайында пайда болған себеп-салдарлық байланыстарды анықтау.

Әлеуметтік диагноз клиент жайлы ақпарат жинау мен өмір сүру жағдайын, сонымен бірге әлеуметтік көмек көрсету бағдарламасын дайындау үшін оны талдау болып табылады.

Әлеуметтік объектінің жағдайы – ол туралы ақпараттың дәлдігін және оны қоршаған ортаны, мүмкін болатын өзгерістерді жобалау және басқа да объектілерге әсерін қалыптастыру

Әлеуметтік көмек көрсетудегі ұйымдас-тырушылық шешім қабылдау үшін ұсыныстар дайындау

іс-әрекетті әлеуметтік жобалауды дайындау

ДИАГНОСТИКАНЫҢ
МАҚСАТЫ

Әлеуметтік
диагнозды қою

Бұл шығармашылық
процесс, бірақ белгілі-бір іс-
әрекет алгоритміне,
мәселені шешу құралы мен
процедураны пайдалануға
ие болып келеді.

Әлеуметтік даму мәселесінің диагнозын және шығармашылық талдаудың технологиялығын сипаттаған В.И. Вернадский болды. Ол келесі ережелерге бағынуды ұсынды:

1

нақты талдау жүргізу

5

«неге?» деген сұрақтан қашпау

2

жекеліктен жалпыны көру

6

қағидалар тарихын есепке алу

3


құбылысты суреттеумен шектелмей, оның мәні мен басқа құбылыстармен байланысын терең зерттеу

4

түпнұсқаға жүгіне отырып, әдеби шығармалардан зерттеу пәні туралы барынша ақпарат жинау

Диагностика кезінде әлеуметтік экспертиза қойылады. Эксперттік зерттеуде маманның дәлелденген нәтижесінде қажетілік туады. Әлеуметтік жұмыста осы эксперт психиатр, заңгер, психолог, тәжірибелі әлеуметтік жұмыскер болуы мүмкін. Әлеуметтік экспертиза төрт функциядан тұрады:


диагностикалық (клиенттің жағдайын анықтау)



ақпараттық бақылау (клиент туралы ақпарат анықталады)



прогноздық (клиенттің болатын жағдайында анықталынады)



жобалылық (шешім қабылдауға ұсыныстар шығару)

Болжам әдісі – белгілі бір кезеңде нақты объект алуға бағытталған бір немесе бірнеше логикалық немесе математикалық операциялар.

Болжау – объектінің болашақтағы жағдайы немесе осы жағдайға жетудің альтернативті жолдары туралы ықтималды пікір.

Болжамдық диагноз – болжау объектісінің және болжамдық қабаттың (фонның) жүйелі сипатын олардың даму тенденцияларын білу, көрсету мақсатында зерттеу.

ҚОРЫТЫНДЫ

Адамдар өздерінің күнделікті өмірінде өзінің пікірін тексеруге тура келеді, себебі, өзінің таңдаған әлеуметтік мінез-құлқының, қабылдаған шешімінің дұрыстығын тексеру үшін оларды басқалардың – ата-анасының, ерінің немесе әйелінің, достарының, ұжымдастарының, ұлы жазушылар мен ғұламалардың ойларына, әлеуметтік қозғалыстардың көсбасшыларының пікірімен салыстырып отырады. Мәселенің шешімін қабылдауда ол әрқашанда субъективті, тұлғалық сипатқа ие болады. Мәселені шешудің объективті нұсқасы көпжағдайда әлеуметтік диагностиканың апробацияланған технологиясын сақтаумен анықталады

**НАЗАРЛАРЫҢЫЗГА
РАХМЕТ!**